2

МУНИЦИПАЛИТЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТРОГИНО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2012 года № 178-ПМ

Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением внутригородского муниципального            образования Строгино в городе Москве и финансового  обеспечения выполнения муниципального задания
В соответствии Бюджетным кодексом РФ и Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» муниципалитет внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования муниципального задания                         на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве и финансового обеспечения выполнения муниципального задания  (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании муниципалитета Строгино.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставить за начальником отдела по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- оздоровительный и спортивной работы с населением по месту жительства муниципалитета внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве Павловой И.Е.
Руководитель муниципалитета

внутригородского муниципального

образования Строгино
в городе Москве

И.Н.  Баринов

Приложение

к постановлению муниципалитета внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве

от 28.06.2012 года

№ 178-ПМ
Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальным бюджетным учреждением внутригородского муниципального  образования
в городе Москве и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания
1. Общие положения

Настоящий Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее – Порядок, муниципальное задание соответственно) определяет правила подготовки, утверждения и финансового обеспечения муниципального задания, а также правила определения объема и предоставления субсидий муниципальному бюджетному учреждению внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве (далее – муниципальное учреждение) на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).
2. Формирование и утверждение муниципального задания
2.1. Муниципальное задание представляет собой документ, устанавливающий требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ).

2.2.  Муниципальное задание формируется муниципалитетом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, и утверждается постановлением муниципалитета.
2.3. Муниципальное задание формируется на основе утвержденного постановлением муниципалитета перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением.

Муниципальное задание формируется  в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального учреждения.

2.4. Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и включает в себя:

- показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

- определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг;

- порядок оказания соответствующих услуг;
- предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

- требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
2.5. При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) в состав муниципального задания включается соответствующее количество разделов, которые должны содержать требования к оказанию каждой муниципальной услуги (выполнению каждой работы).
При установлении муниципальному учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

2.6. Муниципальное задание формируется при формировании проекта бюджета внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве (далее – бюджет муниципального образования) и утверждается муниципалитетом в срок не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения муниципального Собрания о бюджете муниципального образования.

2.7. В муниципальное задание вносятся изменения в течение срока выполнения муниципального задания в случаях:

- изменения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования для финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

- внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание.
2.8. Контроль за исполнением муниципальным учреждением муниципального задания осуществляет муниципалитет.

3. Финансовое обеспечение муниципального задания,

определение объема и предоставление субсидии
3.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями осуществляется в виде субсидии в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных  в бюджете муниципального образования на соответствующие цели.

3.2. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  рассчитывается на основании нормативных затрат, связанных с оказанием  муниципальным учреждением муниципальных услуг (выполнением работ) в рамках муниципального задания и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного муниципальным учреждением за счет средств, выделенным ему учредителем на приобретение такого имущества, а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество.

Определение указанных затрат и распределения их по отдельным муниципальным услугам (работам) и их размеры на очередной финансовый год устанавливаются в соответствии с настоящим Порядком муниципалитетом, на основании решения муниципального Собрания.

3.3. При определении нормативных затрат на оказание муниципальным учреждением муниципальной услуги (выполнение работ) учитываются:

- нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы);

- нормативные затраты на общехозяйственные нужды (за исключением затрат, которые учитываются в составе нормативных затрат на содержание имущества муниципального учреждения в соответствии с пунктом 3.4. настоящего Порядка).
3.4. Нормативные затраты на содержание имущества рассчитываются                с учетом затрат на:

- потребление электрической энергии в размере не более 50 процентов                         от общего объема затрат муниципального учреждения на оплату указанного вида коммунальных платежей;

- потребление тепловой энергии в размере не более 50 процентов от общего объема затрат муниципального учреждения на оплату указанного вида коммунальных платежей;

- уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальным учреждением  или приобретенное им за счет средств, выделенных  ему учредителем на приобретение такого имущества в размере не более 30 процентов.

3.5. При оказании в случаях, установленных федеральным законом, муниципальным учреждением муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания, размер субсидии рассчитывается за минусом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

3.6. Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному учреждению перечисляется в установленном порядке на лицевой счет муниципального учреждения.

3.7. Изменение объема субсидии из бюджета муниципального образования на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в течение срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

Приложение

к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

МБУ “СДК “ Строгино Плюс”
на 2012 год

ЧАСТЬ 1
РАЗДЕЛ №1
1. Наименование муниципальной услуги: организация досуга жителей муниципального образования
2.  Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
2.1. Показатели качества муниципальной услуги:

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Методика
(формула)
расчета

	Значения  показателей качества
муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные
для ее
расчета)

	отчетный
финансовый
год
	текущий
финансовый
год
	очередной финансовый

год

	1.
	Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию
	%
	Уу=Чш/100%*Чф
	Не менее 90
	Не менее 95
	Не менее 95
	Штатное расписание

	2.
	Уровень совместительства кадров
	%
	Уу= Чф /100%*Чш
	Не более 60
	Не более 60
	Не более 60
	Штатное расписание

	3.
	Уровень квалификации специалистов, имеющих квалификационную категорию от общей численности преподавательского состава
	%
	Ук=

Чф /100%*Чкc
	Не менее 50
	Не менее 50
	Не менее 50
	Аттестационный лист

	4.
	Доля специалистов, имеющих специальное образование и стаж работы не менее 5 лет от общего числа специалистов
	%
	Дс=

Чф /100%*Чс
	Не менее 50
	Не менее 50
	Не менее 50
	Аттестационный лист

	5.
	Доля специалистов, прошедших профессиональную  переподготовку не менее 1 раза в пять лет
	%
	Дс=

Чф /100%*Чc
	Не менее 30
	Не менее 30
	Не менее 30
	Удостоверение

	6.
	Наличие программ и планов занятий кружков, студий, объединений
	%
	Нп=Кк+Кс
	Не менее 100
	Не менее 100
	Не менее 100
	Программа

	7.
	Уровень удовлетворенности потребителя, полученной услугой
	%
	Уу=Кз/100%*Куз
	Не менее 90
	Не менее 90
	Не менее 90
	Результаты анкетирования

2.2. Объем (содержание) муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	№
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема   (содержания)
муниципальной услуги
	Источник
 информации
о значении
показателя

	отчетный
финансовый

год
	текущий
финансовый

год
	очередной
финансовый

год

	1.
	Футбол 2000-2001гг

	1/15
	1/15
	Журнал посещений, ведомости посещений, акты комиссионных проверок

	2.
	Футбол

1998-1999гг.

	1/20
	1/20

	3.
	Футбол 1996-1997гг

	1/20
	1/20

	4.
	 Мини-футбол

От18 лет и старше

	12/120
	12/125

	5.
	Футбол девочки 1999-2002

	1/15
	1/15

	6.
	Хоккей 1995-1996гг

	1/15
	1/15

	7.
	Хоккей 1997-1998гг

	1/15
	1/15

	8.
	Флорбол 2000-2001

	1/15
	1/15

	9.
	Фигурное катание 2008-2000г

	1/25
	1/30

	10.
	Баскетбол/стритбол

1996-2000

	1/15
	1/15

	11.
	Волейбол 1996-1998

	1/15
	1/15

	12.
	Волейбол  От18 и старше

	1/15
	1/20

	13.
	Бадминтон 1996-2000

	1/15
	1/15

	14.
	Дартс  1996-2002

	1/15
	1/15

	15.
	Лыжи 1996-2002

	1/15
	1/15

	16.
	Аэробика 2005-2000

	1/15
	1/15

	17.
	Фитнес От 18 и старше

	1/35
	1/40

	18.
	Настольный теннис  2004-1996

	1/20
	1/20

	19.
	Шашки, шахматы От18 и старше

	1/15
	1/20

	20.
	Работа с инвалидами  От 18 и старше

	1/20
	1/20

	21.
	ОФП  От18 и старше

	1/20
	1/20

3. Потребители муниципальной услуги: население муниципального образования Строгино
	№
п/п
	Наименование
категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги
	Основа
предоставления
муниципальной
услуги (безвозмездная,
частично
платная, платная)
	Количество потребителей
муниципальной услуги
(человек/единиц)
	Количество
потребителей, которым
возможно оказать
муниципальную услугу
(человек/единиц)

	отчетный
финансо-

вый
год
	текущий
финансо-

вый
год
	очередной
финансо-вый
год
	текущий
финансо-

вый
год
	очередной
финансо-

вый
год

	1.
	Население Муниципального образования Строгино
	безвозмездная

	21/475
	21/490

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1.  Нормативные правовые  акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление о перечне и стандартах оказания услуг, муниципальный заказ, иные постановления.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№
п/п
	Способ  информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления

информации

	1.
	Информационные стенды
	Информация о месте проведения занятий, расписание занятий, информация о руководителях секций, о достижениях спортивных команд, планах проводимых спортивных мероприятиях.
	ежемесячно

	2.
	Сайт муниципалитета

	еженедельно

	3.
	Муниципальная газета

	ежемесячно

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе:

5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: Оказывает муниципальные услуги на безвозмездной основе
6. Порядок  контроля за исполнением муниципального задания:

	№
п/п
	Формы
 контроля
	Периодичность
контроля
	Органы местного самоуправления,
осуществляющие контроль за
оказанием муниципальной услуги

	1.
	Выездная комплексная проверка
	ежегодно
	Муниципалитет внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве

	2.
	Выездная тематическая проверка
	ежемесячно

	Документарная проверка
	ежеквартально

	Анализ обращений и жалоб граждан
	ежеквартально

7. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания: При фактическом исполнении задания в меньшем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или с качеством, не соответствующим установленному заданию или требованиям к соответствующим услугам, учредитель вправе сократить объем субсидий и (или) потребовать частичного или полного возврата предоставленных учреждению субсидий. Специалисты муниципалитета по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства  на основании актов проверок вносят предложения главному распорядителю бюджетных средств (руководителю муниципалитета) о сокращении сметных назначений.
При фактическом исполнении задания в большем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, повлекшего увеличение расходов учреждения, объем субсидий не увеличивается до принятия учредителем решения об изменении муниципального задания и внесении необходимых изменений в действующие нормативные акты.
8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:
	№
п/п
	Наимено-

вание
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный
финансовый год
	Фактическое
значение
за отчетный
финансовый год
	Характеристика

причин
отклонения от запланированных

значений
	Источник (и)
информации
о фактическом
значении
показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом.
8.3. Иные требования к  отчету об исполнении муниципального задания: отчеты об исполнении муниципального задания подтверждаются финансовыми отчетами
8.4. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания: при изменении и дополнении форм отчетности учредитель не менее, чем за 30 календарных дней письменно уведомляет учреждение об изменениях.

ЧАСТЬ 2

1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	Выездная комплексная проверка
	ежегодно
	Муниципалитет внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве

	Выездная тематическая проверка
	ежемесячно

	Документарная проверка
	ежеквартально

	Анализ обращений и жалоб граждан
	ежеквартально

4. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:
При фактическом исполнении задания в меньшем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или с качеством, не соответствующим установленному заданию или требованиям к соответствующим услугам, учредитель вправе сократить объем субсидий и (или) потребовать частичного или полного возврата предоставленных учреждению субсидий. Специалисты муниципалитета по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства  на основании актов проверок вносят предложения главному распорядителю бюджетных средств (руководителю муниципалитета) о сокращении сметных назначений.
При фактическом исполнении задания в большем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием, повлекшего увеличение расходов учреждения, объем субсидий не увеличивается до принятия учредителем решения об изменении муниципального задания и внесении необходимых изменений в действующие нормативные акты.
5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Результат, запланированный
в муниципальном задании

на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник (и) информации о фактически достигнутых результатах

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: : ежеквартально не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом.
5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отчеты об исполнении муниципального задания подтверждаются финансовыми отчетами
5.4. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания: при изменении и дополнении форм отчетности учредитель не менее, чем за 30 календарных дней письменно уведомляет учреждение об изменениях.